
Obec Hvozdec se sídlem                                                          

OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

IČ: 00581399 

Okres České Budějovice 

 

 
Ve Hvozdci, dne 4. 5. 2016 po závěrečném účtu společně s informací. 
 

Věc: Zpráva o plnění přijatých opatření  

 

 

     V souladu s ustanovením §13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zasíláme 

následující zprávu o plnění přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 

Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015. 

 

- popis jednotlivých nedostatků a způsob jakým byly napraveny: 

 

1) Nedodržení stanovené lhůty podle ustanovení § 13 zákona č. 420/2004 Sb. Ve lhůtě 

uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána písemná zpráva 

o  splnění. 

 

    

 Obec Hvozdec bude dodržovat ustanovení § 13 zákona č. 420/2004 Sb. o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a DOS, v platném 

znění a zašle písemnou zprávu o splnění vždy v uvedené lhůtě. 

 

2) Při účtování nedodržení postupu podle ustanovení ČÚS 701. Územní 

samosprávný celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu při 

převodech vlastnictví k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do KN.  

 

 Obcí Hvozdec bude pokaždé zasílán při převodech vlastnictví k nemovitostem 

návrh na vklad do KN k zaúčtování v takovém termínu, aby účetní mohla 

dodržet ustanovení ČUS 701, bodu 6.2.a 6.4. Tak bude zajištěno účtování 

k okamžiku uskutečnění účetního případu. V lednu 2016 při prodeji obecního 

pozemku bylo již takto poskytováno a bylo dodrženo ustanovení ČUS 701. 

 

 

3) Při účtování nedodržení postupu podle ustanovení ČÚS 703. Při poskytnutí 

dotace SDH Hvozdec bylo nesprávně účtováno o poskytnutí tohoto transferu. 

Správně mělo být účtováno přes zálohový účet 373 – Krátkodobé poskytnuté 

zálohy na transfery. 

 

 Při poskytování dotací, jako např. SDH Hvozdec, bude účtováno o záloze, 

která bude následně vyrovnána při vyúčtování transferu. Tak bude dodrženo 

ustanovení ČUS 703. 

 

 

 

 



4) Při účtování nedodržení postupu podle ustanovení § 29 vyhlášky č. 220/2013 Sb., a 

ustanovení ČÚS 701 tj. okamžik převedení výsledku hospodaření je stejný jako 

okamžik schválení účetní závěrky. Protokol o schválení účetní závěrky z 11. 3. 2015, 

ale účetní zaúčtovala výsledek hospodaření až k 30.6. 

 

 

 Zastupitelstvo Obce Hvozdec na svém zasedání č.17/2016 dne 03. 05. 2016 

schválilo usnesením č. 43/2016 účetní závěrku za rok 2015 a účetní k tomuto 

dni zaúčtovala převedení výsledku hospodaření. Tak bylo dodrženo ustanovení 

ČÚS 701 a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých VÚJ a ČÚS 701, bodu 6.2 a 6.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     František Svátek, starosta 

……………………………………..    …………………………………… 
       Jméno a příjmení představitele ÚC                    podpis a razítko ÚC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad – Jihočeský kraj 

Odbor ekonomický 

Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Mobil: 774 359 790                                      ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                   www.obechvozdec.cz                   Bankovní spojení: 32621231/0100 
 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz

